СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	21.12.2022

	№ 39

	Председательствующий:
	-
	Бурмистров А. С.

	Секретарь:
	-
	Раченко Н. Г.

	Члены комиссии:
присутствовали

-

Ильиных И. С., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А., Михайлов А. Ю.

	отсутствовали

	Приглашенные
присутствовали:
	-
	[bookmark: _GoBack]Баринова Ю. Д., Вахрамеева Ю. Н., Вохмина Е. В., Гранкин А. Е. (НСО), Казаченко О. В., Кауфман И. В., Тыртышный А. Г., Уткина Л. А., Фролова Ю. Э. (НСО), Цыцаркина Е. И.

ПОВЕСТКА

	1.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы».

Бурмистров А. С. – Уважаемые коллеги, сегодня у нас 39-е заседание комиссии по наказам избирателей. Повестка дня у Вас на руках. Прошу проголосовать за данную повестку – принять ее за основу. Кворум имеется.
Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М.).
Есть какие-то предложения, дополнения, замечания в повестку? Нет.
Коллеги, прошу проголосовать за данную повестку в целом. Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М.).
Повестка дня принята.

1. Слушали:
«О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы».

Бурмистров А. С. – Докладчик Уткина Лариса Анатольевна.
Уткина Л. А. – Доброе утро, уважаемые депутаты, перевнесение пакета документов связано с заседанием последней комиссии, когда мы отголосовали ряд наказов на корректировку, и я предупреждала, что будет перевнесение. В результате изменений, которые произошли, проектом решения предлагается скорректировать информацию уже по 64-м наказам избирателей, в том числе:
-  в связи с уточнением конкретных видов работ по выполнению наказов предлагается изменить формулировку мероприятий по реализации наказов избирателей – по 18 наказам;
-  внести изменения по ответственным исполнителям за выполнение мероприятий по реализации наказов избирателей – по 12 наказам;
-  уточнение стоимости реализации наказов избирателей – по 2 наказам;
-  исключить из плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы – 37 наказов.
Принятие проекта решения не потребует отмены, приостановления, изменения решений Совета депутатов города Новосибирска (городского Совета Новосибирска) либо принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска. Прошу принять. У меня все.
Ильиных И. С. – Стоимость исключенных где-то указана?
Уткина Л. А. – Стоимость по 37 наказам, предлагаемых к исключению, порядка 4,7% от плана на минус. Это предварительно, сами понимаете.
09-37 подошел Стрельников В. А.
Бурмистров А. С. –Уважаемые коллеги, Есть ли вопросы, выступления? Нет. Лариса Анатольевна, спасибо большое. Проект решения нашей комиссии:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Предлагаю проголосовать за проект решения комиссии в целом. Кто «за»?
«За» - единогласно (Бурмистров А. С., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Все за. Решение принято.

РЕШИЛИ:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Бурмистров А. С. – Спасибо всем за участие в комиссии.

	Председатель комиссии

	А. С. Бурмистров

	Секретарь комиссии
	Н. Г. Раченко

2